(45) *Ascriptitius.* Censibus adnotatus l. xvi eod. censib. obnoxius, ascriptus censibus, Ὁ ἀπογεγραμμένος τῇ γῇ πάροκο, ut Γισσι exponunt, εναπογράφος. Glossæ: Ἐναπόγράφος, ascriptitius. Hic quasi servus est, et ideo invito domino non poterat in clerum ascisci. Gelasius PP. in can. *generalis*, distinct. 54.

(46) *In prædio.* In eo vico in quo nascitur mansitare, d. l. 16.

(47) *Ad ipsorum communitatem.* Hoc est corpus vel collegium. In communis totius corporis causas, sic vet. exempl. Brodæi, in l. 22, c. eod.

(48) *Ex ipso collegio ejicitur.* Brevibus parabolani exima ur, d. l. 17, id est, matricula parabolani. Id enim hic significat breve. Alias brevis seu breve, aut breviculum pro indice et inventario, scheda et libello brevi ponitur. Lupus, epist. 88: *Breves etiam quos de facultate monasterii mittere debuis.* Concilium Sussionense ii, cap. 7: *Thesaurum ac vestimenta seu libros di-*

1H'. Παραβιάζοντες γίνονται καὶ κατὰ δοκιμασίαν Α τοῦ ἐπισκόπου Ἀλεξανδρείας, μὴ ὄντες ἀξιωματικοὶ καὶ βουλευταί, ὀφείλοντες ἐπιμελεῖσθαι τῶν λελωθμένων, καὶ ταῖς καλεούμεναι τοῦ πάππου περιβαρεῖν.

1Θ'. Οἱ ἱερεῖς καὶ οἱ κληρικοί μόναι συνοικεῖται-

Annibalis Fabroli notæ.

genter imbrévient, et breves nobis reportent. Imbrevient etiam quid unusquisque ecclesiarum prælatus, quando prælationem ecclesie suscepit, ibi invenerit. — Quæ tollide.n verbis extant in concilio apud S. Mæram, cap. 4. B. Hieron. Epist. ad Florentium: *Ut eos libros, quas me non habere brevis subditus edocuit, librarii manu in charta scribi jubeas, pro quo Græci recentiores βράβιον dicunt.* S. Athanasius Apol. 2: *Περὶ τῆς τῶ βράβιον τοῦτο.* Vide ad Glossas Basilie.

(49) *Parabolani.* Qui ad curanda debillium ægra corpora deputantur, l. 48 c. eod. Concilium Chalcedon. art. 1: *Εἰσέτρεχον γὰρ εἰ; τὴν ἐκκλησίαν στρατιῶται μετὰ ὀπλων, καὶ εἰσέτρεχισαν οἱ μονάζοντες μετὰ βαρσσοῦμᾶ, καὶ παραβαλανίς καὶ κλήθος ἄλλο πολὺ.* Vel interp. *Irruebant enim in ecclesiam milites cum armis. Instabant monachi qui cum Barsuma, et parabolani, et multitudo alia grandis.* Fortè legendum, *parabolani, et παραβόλοι,* sic dicti, ut ait summius Novellarum Interpres, quasi temerarii, quia qui ægrotis adsunt in periculo sæpe non parvis versentur ægrotorum contactu: eadem nimirum forma rationeque qua bestiarum parabolarii sunt, et Socrati *παράβολοι,* id est. audaces. Hinc *παράβολον* τολμᾶν Polyb., dixit 8. *Παράβολον* τὸ λῆμα alii. De significatione hujus verbi vide Scaligeri epist. 60 et Hug. Grot. in Epist. ad Philippenses, cap. 2. V. Niceph. Call. 14, c. 3.

(50) *In dignitate constituti.* Honorati, d. l. xviii. Honorati enim sunt qui civilem aut militare honorem seu dignitatem gerunt, quæ ea functi sunt. Vide tit. *De honoratorum vehiculis,* et l. 49 cod. *De episcopali audient. Les gens de qualité.* Verus inscriptio. HONORATI ET DECURIONES ET NUMERUS MILITUM CALIGATORUM. Et in Leonis epistolis, in constit. Honorii et Theodosii ad Agricola præfectum Galliarum: *Honoratos vel curiales.*

(51) *Ejusque papæ jussis obsequi.* Ita ut hi reverentissimi sacerdotis præceptis ac dispositionibus obsecundent, d. l. 18: *παρὰ, id est, episcopi: quo nihil frequentius tam in Latinorum, quam Græcorum Patrum scriptis.* S. Basilii epist. 325: *Ὁ μακαριώτατος, πάππας Ἀθανάσιος.* Vide Glossar. nostrum ad Juliani Novellas. Hinc *παπικὸν ἀξίωμα,* vel *παπικὴ ἀξία,* Georgio Pachymeræ, et παραρρηγεῖν, Balsam. ad can. 1 concil. Nicæn.

(51') *Mulierum consortium alienum est a vita et honestate clericorum.* Sanctus Basilii in Constitutionib. monasticis, cap. 5: *Χρὴ δὲ τὰς τῶν γυναικῶν ὀμιλίαις, καὶ συντυχίαις ὡς τὰ μάλιστα φεύγειν, εἰ μὴ τις ἀπαρτητος ἀνάγκη τὴν συντυχίαν βιάζοιτο.* *Fugiendæ nobis in primis cum mulieribus congressiones, collocaionesque: nisi cum gravissimos aliqua ad eas necessitas impellat.* Sulpitius Severus, dialogo 2, cap. 7: *Martinus, quem nulla inquam femina contigisset.* Et ideo principalibus constitutionibus et synodalibus decretis cavetur, ut clerici mulierum extranearum ἢ συσεσάκτων, consortio abstineant, l. 49 cod. *De episc. et cleric. et can. 5 concil. Nicæn.* Cujusmodi constitutio repetita est in synodo Toletana iv, can. 42: *Cum clericis, inquit, extraneam femina nullatenus habitent; id enim et constitutio antiquorum Patrum decrevit.* Et can. 4: *Quidam, inquit, clerici legitimum non habentes conjugium, extranearum mulierum interdicitu consortiu appetunt.* Denique Justinianus eam Nicænz synodi de-

XVIII. *Parabolani (49)* ex episcopi Alexandrini arbitrio sunt, qui non sunt in dignitate constituti (50), vel curiales: et confectorum morbis curam gerere debent, ejusque papæ jussis obsequi (51).

XIX. (51') *Sacerdotes et clerici matribus dun-*

ditionem confirmat in Nov. cxxiii, cap. 29: *Presbyteris, inquit, et diaconis, et subdiaconis et omnibus in clero conscriptis, interdiximus secundum eum sanctorum canonum, mulierem aliquam in domo sua extraneam habere.* Et Nov. cxxvii, c. 4, ipsum Nicæni conventus canonem citat. Ejusmodi autem mulieres συσεσάκτοι dicuntur in can. 3, id est, extraneæ veteri interpreti, et Rusno Aquileiensi, lib. 1 *Histor. eccles. cap. 6.* Alii malunt subintroductas, vel intronissas vel ascitillas interpretari, in can. Nullus, et can. *Interdixit,* distinct. 52, et in Aquisgranensis concilii can. 39; Arclat. ii, c. 4. Erant autem συσεσάκτοι mulieres neque uxores, neque concubine, sed tertii ejusdem generis mulieres quæ secum clerici non sobolis nec libidinis gratia, sed pietatis studio, aut certe pietatis obtentu fovebant, ut scribit D. Chrysostomus in sermone contra eos qui habent mulieres συσεσάκτους: *Sunt enim quidam, inquit, qui puellas inuuptas absque nuptiis et concubitu ducentes domi perpetuo collocant, et ad supremam senectam usque inclusas tenent, non querendorum liberorum gratia, neque enim aiunt se illis misceri, neque libidinis causa, siquidem illas dicunt se incorruptas inviolatasque servare.*